R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar a possibilidade de realizar a operação tapa-

buracos em toda a extensão asfaltada da Rua Floriano Peixoto.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe a possibilidade de realizar a operação tapa-buracos em toda a

extensão asfaltada da Rua Floriano Peixoto.

A presente indicação justifica-se pela precariedade em que

se encontra o pavimento da referida via, que apresenta diversos buracos e irregularidades.

Tal situação prejudica o tráfego de veículos, gerando danos materiais aos proprietários e,

principalmente, aumentando o risco de acidentes. Considerando que a manutenção das

vias urbanas é essencial para a segurança e fluidez do trânsito, a execução deste serviço

é medida necessária para garantir a integridade física dos condutores e pedestres que

utilizam diariamente essa importante via de nosso município.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2026-02-05T10:41:23-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822